



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ASTHAR INFORMÁTICA LTDA.	HOSPEDAGEM DO PORTAL OFICIAL REF NOV/DEZ 2017		2,000	50,0000	100,00
BAZAR CENTRAL LTDA	PANOS DE COPA ATOALHADO		10,000	6,0000	60,00
BAZAR CENTRAL LTDA	TOALHA DE MESA FLORES		1,000	46,0000	46,00
BAZAR CENTRAL LTDA	TOALHA DE MESA QUADRADA PEQUENA		2,000	10,6000	21,20
BAZAR CENTRAL LTDA	TOALHA DE MESA RETANGULAR ESTAMPADA		2,000	59,9000	119,80
CARLOS WENDER BRANCO 16406243846	HIGIENIZAÇÃO COMPLETA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS		18,000	140,0000	2.520,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	PLACA LATÃO 8,2 X 2,2 CM (BAIXO RELEVO) P/ QUADRO GALERIA		1,000	45,0000	45,00
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
GILBERTO JULIO MARIA-ME	CADEADO PADO E-60		1,000	50,0000	50,00
JEAN CARLO DE ALMEIDA 32770311875	COLOCAÇÃO DE 02 TRAVAS DE SEGURANÇA EM PORTA DE ABRIR SAÍDA		2,000	200,0000	400,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV TERC DE PORTEIRO/VIGIA DECORRENTE CONTRATO 01/2015		1,000	10.941,2400	10.941,24
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV TERC DE PORTEIRO/VIGIA DECORRENTE CONTRATO 01/2015		1,000	5.276,1100	5.276,11
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	BOBINA P/ MAQUINA 57X60MM		2,000	1,7000	3,40
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF PRETA		10,000	1,0000	10,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF. MEDIUM 032 AZUL		10,000	1,4000	14,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL C/50		1,000	49,9000	49,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CD-R 80MIN 700MB S/ CAPA		10,000	1,2500	12,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CD-RW 80 MIN 700 MB S/ CAPA		10,000	3,9000	39,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 2/0 500G		1,000	11,2000	11,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	COLA EM BASTAO 10G		10,000	6,5000	65,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	COLA P/ ISOPOR 40G		1,000	2,9000	2,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CONTACT		1,000	5,5000	5,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	DVD-R 4.7GB SEM CAPA		15,000	1,2000	18,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENVELOPE P/ CD		25,000	0,2500	6,25
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENVELOPE P/CD BRANCO		10,000	0,2500	2,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ETIQUETA P/ IMPRESSORA A4 363 C/ 14 ETIQ.		45,000	1,0000	45,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	FITA CREPE 18MMX50M		1,000	4,3000	4,30
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 23/8 C/ 5000		1,000	17,9000	17,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	LAPIS PRETO N.º 2		10,000	0,8000	8,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	MARCA TEXTO AMARELA		6,000	2,7000	16,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	MOLHA DEDO EM PASTA 12 G		5,000	3,9000	19,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		2,000	178,0000	356,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA AZ OFICIO LARGA 9010-04		6,000	19,9000	119,40
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA CLASSIFICADORA AZUL		30,000	4,8000	144,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PEN DRIVE 16GB PD588		1,000	36,5000	36,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	REGUA 30CM ACRÍLICO		1,000	1,9000	1,90



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	TESOURA TITANIUM 19 CM		1,000	23,5000	23,50
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP 2600 - Q6002 YELLOW		1,000	185,0000	185,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	147,0000	147,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		2,000	86,0000	172,00
RIYOKI OKUHARA	IMPRESSÃO DE 01 FOTOGRAFIA TAMANHO 24X30		1,000	30,0000	30,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	CAIXA DE CABO 4MM COM ALIMENTAÇÃO EXTERNA P/ CÂMERAS		12,000	122,0000	1.464,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	CONECTORES BNC P/ INSTALAÇÃO CÂMERAS		48,000	2,5000	120,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	REINSTALAÇÃO E PROGRAMAÇÃO DE TODO O SISTEMA DE CÂMERAS		17,000	80,0000	1.360,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	6,9900	20,97
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ADOÇANTE DIETETICO		1,000	3,6500	3,65
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		20,000	8,9900	179,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHA MATTE		1,000	5,4900	5,49
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	GARRAFA TÉRMICA INVICTA 1 LT NOVA BELLI PRETA		1,000	16,9000	16,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		2,000	3,9000	7,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado caju 500ml		4,000	3,4900	13,96
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		4,000	6,9000	27,60
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA EXT. NOS CARTÕES ALIMENTAÇÃO (RESOLUÇÃO 195/2011)		1,000	10.469,4700	10.469,47
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA MENSAL CARTÕES ALIMENTAÇÃO - CONTRATO 09/16		1,000	10.807,1900	10.807,19
				Total Geral do Mês ---->	55.042,51